

# GONIEC KRAKOWSKI

**CENY OGŁOSZEŃ:** Po tekście 1 mm w 2 szpaltach (szerokość szpalty 45 mm) po 7½ grosze. Dla poszukujących pracy po 20 groszy. „Marginesowe” po złotych 2.— za 1 mm w 1 szpalcie (szerokość szpalty 45 mm).

Rek V.

Nr. 294.

Kraków, piątek 17 grudnia 1943

Nie zamówione przez Redakcję reklamy będą swobodnie autorom jedynie przy dołączeniu portu zwrotnego. Prenumerata miesięczna 6.— Zł., z odnośnikiem do domu 6.50 Zł. W Rzeczy z dopłatą portu 7.50 Zł. W Gen. Gub. tylko prenumerata przez urzędowe pocztowe Konto czekowe: Warszawa 358.

## Stosunek Churchilla do Rosji Sowieckiej

Cyniczny utylitaryzm brytyjskiego premiera. — Znamienny artykuł w angielskim tygodniku „New Leader”.

Genewa, 16 grudnia. „Co Churchill myśli o Sowietach” — taki tytuł daje tygodnik angielski „New Leader” pewnemu artykule, w którym m. in. oświadcza, że żaden z żyjących polityków nie zmienił tak często swego „konja politycznego” jak Churchill, uprawiający politykę z pewnym cynicznym utylitaryzmem.

Posiada on dar pustej gadaniny i może mówić równie dobrze „o Stalinie, wielkim wojowniku”, jak i o „Stalinie niemilosierdnym i pozbawionym uczuć”. Od jak dawna, zapytuje dziennik, Churchill przemawia przyjaźniejszym tonem w stosunku do Sowietów? Były przecież takie czasy, w których nie był on zmuszony wojenną sytuacją Anglii do ukrywania swoich prawdziwych przekonań i wówczas mówił o „złych i podłych rzeźnikach z Moskwy”.

Jeszcze w roku 1941 Churchill stwierdził bez ogródek:

„Nikt nie był takim konsekwentnym przeciwnikiem komunizmu, jak ja w ciągu ostatnich 25 lat. Nie cofnę ani jednego słowa, jakie wówczas wypowiedziałem.”

Jakież to są słowa, pyta „New Leader”, przy których Churchill rzeczywiście trwał? W jednej z mów wygłoszonych w Londynie w styczniu 1919 r., oświadczył on m. in.: „Ze wszystkich tyranii w dziejach świata, tyrania bolszewicka jest najgorsza, najbardziej niszcząca i poniżająca. Czystym humblem jest udawanie, że nie jest ona o wiele gorsza od niemieckiego militarizmu”. Kilka miesięcy później określił on bolszewizm jako „haniebną kombinację skłonności kryminalnych i instynktów dzikich zwierząt”, a w kilka lat potem dodał: „Zatruta Rosja, zapowietrzona Rosja, zaslepiona Rosja, Rosja, w której uzbójne hordy nietetyko wszystko równają z ziemią bagnem i armatą, ale także jak chmury bąkeli tyfus napadają na ludzi i zabijają ich, oraz wygłaszają polityczne zasady, które niszczą zarówno zdrowie, jak i dusze całych narodów”.

Pod względem swoich zapatywań Churchill jeszcze do stycznia 1940 r. nie zmienił się. Wówczas mówił on o

„niezdolności czerwonej armii i czerwonego lotnictwa do działań wojennych”

i wyraził przekonanie, iż „każdy człowiek widzi, jak komunizm rozsądza duszę narodu, jak przynębia i głodzi naród w okresie pokoju, a jak przerażająca i odrażająca jest jego działalność w wojnie”.

Możnaby przypuszczać, pisze dalej „New Leader”, że Churchill nie cofnie nic z tych oświadczeń, do których możnaby jeszcze doliczyć nadzieję wypowiedzianą przez niego w czerwcu 1926 r.:

„Chciałbym jeszcze dożyć dnia, w którym w Rosji będzie istniał albo jakiś cywilizowany rząd, albo skończymy z obecną obłądą, polegającą na utrzymywaniu przyjaźnych stosunków z ludźmi nie pragnącymi niczego innego, jak naszego upadku”.

Pomiedzy rokiem 1918 i 1940, zauważa „New

### Postępy bolszewizacji w Anglii.

Helsinki, 16 grudnia. „Bolszewizm w Europie grozi także swoim własnym sojusznikom w zachodniej Europie — oświadcza dziennik „Ajan Suunta” — ponieważ nikt nie zna granic, przy których bolszewizm zatrzyma się”.

W obecnej chwili jego podziemna praca rozkładowa u jednego ze swoich zachodnio-europejskich sojuszników poczyniła już tak wielkie postępy, że może go już zmusić do wystąpienia w obronie interesów Moskwy. Nie ulega jednak wątpliwości, że bolszewizm także temu sojusznikowi zada śmiertelny cios, nie mrugnawszy nawet okiem, gdyby pewnego dnia miała się zająć akcją obronna Europa przeciw bolszewizmowi.

Tak wygląda prawdziwy obraz wojny — kończy dziennik — jeżeli zredzemy z niego maskę uroczyściej deklaracji. Rola Anglii w tej sytuacji jest bardziej żgubna, niż otwarte morderstwo.

Leader”, Churchill czyni nieustannie wszystko, co było w jego mocy, aby spowodować wojnę pomiędzy Anglią i Związkiem Sowieckim. Podczas okresu interwencji, on ponosi główną odpowiedzialność za wydanie 100 milionów funtów szterlingów na poparcie przeciwrwoluconistów. Do roku 1940 podkopywał on jakiegokolwiek porozumienie angielsko-sowieckie, a w roku 1940 niewątpliwie był za atakiem wojskowym na Rosję Sowiecką.

Churchill jest właśnie idealnym przedstawicielem swojej klasy, która rozpętała kampanję propagandową przeciw Rosji Sowieckiej i komunizmowi, jakiej nie przewyższył Góbbels.

Należy się tylko dziwić, jak słabą jest pamięć ludzka. Czyż możemy sobie pozwolić na zapomnienie o tem, zwłaszcza, że na dobitkę wszystkich posiadamy jeszcze zapewnienie Churchilla, że niezgo nie cofa?

## Rząd angielski niewiernym sojusznikiem.

Reakcja Stalina wobec jego doświadczeń w Teheranie.

Bukareszt, 16 grudnia. Politykę Stalina wobec Benesa i Tito oznacza „Viatza” jako bezpośrednie następstwo konferencji w Moskwie i Teheranie.

W Teheranie — pisze dziennik — przekonał się Stalin osobiście o tem, że Roosevelt i Churchill są niezdolni oprzeć się jego chęci. Po tem stwierdzeniu przystąpił on natychmiast do czynu. „Viatza” sędzi, że Anglija niewątpliwie znała plany Stalina, dotyczące Benesa, jednakże musiała się poprostu na nie zgodzić.

Praktyczna i formalna rezygnacja Anglo-Amerykanów z wszelkiego prawa z współstanowienia w środkowej i południowej Europie okazuje się, jak dziennik ten stwierdza, również w uznaniu rządu Tito. Również i tu angielski rząd odegrał rolę niewdzięcznego i niewiernego sojusznika. Król Piotr jednak, który uciekł pod angielskie skrzydła, będzie wkrótce zmuszony do ponownej emigracji.

W ten sposób wydano zasady Karty Atlantycznej przez Anglię na niekorzyść małych narodów, a na korzyść Sowietów.

### Precedens „marszałka” Tito.

Sztokholm, 16 grudnia. Według wiadomości, nadeszłych z Waszyngtonu, pozytywne ustosunkowanie się rządów brytyjskiego i Stanów Zjednoczonych wobec przy-

wódcy band bolszewickich Tito, wywołano w kołach rządów emigracyjnych, reprezentowanych w Waszyngtonie, olbrzymie zaskoczenie.

Dyplomaci uważają poparcie Tito przez Wielką Brytanię i Stany Zjednoczone za decydujący sukces polityki sowieckiej w odniesieniu do dotychczasowej anglosaskiej oceny położenia na Bałkanach, ujawnianych przez te państwa w ciągu ostatnich dwóch lat. W kołach tych obawiają się powszechnie, że wskutek tego stanowiska Londynu i Waszyngtonu został stworzony wprost niebezpieczny incydent dla małych państw w tonie aliantów. Szczególnie wielkie jest to zaskoczenie w kołach ambasady jugosłowiańskiej w Waszyngtonie. Przypominają tu, że dyplomaci brytyjscy i północno-amerykańscy zapewnili w roku 1941 rząd belgradzki o swem poparciu i oświadczyli mu wieczną wdzięczność ze strony Wielkiej Brytanii i Stanów Zjednoczonych.

Również król Piotr na skutek tej interwencji dyplomacji brytyjskiej i Stanów Zjednoczonych dał się nakłonić do przeniesienia się do Londynu i w ten sposób odziedziczył się od swego narodu. Obecnie — jak oświadcza w zakończeniu — powyższe przyrzeczenia dyplomacji brytyjskiej i północno-amerykańskiej okazały się narzędziem w najwyższym stopniu obosiecznym.

## Podstawa ekspansji sowieckiej na Zachód.

Sztokholm, 16 grudnia. Z politycznych kół angielskiego ministerstwa spraw zagranicznych donoszą:

Również w angielskich kołach politycznych milczenie angielskiego ministra spraw zagranicznych Edena w sprawie paktu zawartego między Unją Sowiecką i dr. Benesem zwróciło na siebie uwagę tak, iż z pośród grona posłów Izby Gmin wysunięto pod adresem ministra Edena odnośną interpelację, na którą minister angielski zmuszony był odpowiedzieć.

Eden oświadczył, iż problem ten był przedmiotem rozmów, jakie w Moskwie prowadził on z Molotowem i Cordell Hullem, oraz iż rząd brytyjski z tem większą radością powitał obecnie podpisany pakt, ponieważ może on się stać „ważnym instrumentem dla ogólnego bezpieczeństwa”, a ponadto stwarza możliwość dla przystąpienia krajów sąsiednich.

Brytyjski minister spraw zagranicznych potwierdził tem samem, iż już w Moskwie uregulowano problem wschodniej Europy, a zarazem wszelkie związane z tem kwestje i to po myśli Moskwy, stwarzając tem samem podstawę ekspansji sowieckiej w kierunku na zachód. Niejednokrotnie przez ten czynnik zaznaczone tendencje polityki brytyjskiej wobec Europy w specjalny sposób zostały naświetlone deklaracją Edena.

Zastrzeżenia wysunięte przez pewne koła Izby Gmin w związku z wpływem tego układu na ogólnie bezpieczeństwo europejskie — wyraził je w których był jeden z posłów partji pracy — minister Eden starał się zbyle oświadczeniem, że odnośny układ w swej obecnej formie nie stanowi żadnego tego rodzaju niebezpieczeństwa.

### Aspiracje Związku Sowieckiego.

Berno, 16 grudnia. Dziennik szwajcarski „Bund” pisze na temat polityki zagranicznej Moskwy, że dzisiaj Moskwa ma głos.

Fakt, że ostatnia konferencja ministrów spraw zagranicznych odbyła się w Moskwie, a następna konferencja miała miejsce w pobliżu granicy rosyjskiej, stanowi dowód czolobitności wobec Związku Sowieckiego i milczącego uznania jego nowej i niezwyklej sytuacji międzynarodowej.

Rosja Sowiecka jeszcze nigdy nie znajdowała się w tak korzystnym położeniu w kierunku zaspokojenia swoich szeroko zakreślonych aspiracji. Wiadomo, jak bardzo coraz silniej wzmagająca się potęga Rosji niepokoi narody Europy. Zaniepokojenie to można wytłumaczyć, jeżeli się stwierdzi, że Rosja Sowiecka jest jedynym ze wszystkich mocarstw aljanckich, które posiada dokładnie zakreślona politykę na okres wojenny.

### Kampanja polityczna przeciw Rooseveltowi.

Genewa, 16 grudnia. „Daily Express” donosi, że wskutek mowy, wygłoszonej przez senatora z Teksasu O. O. Daniela, kampan-

## „Szanghaj-Times” o sytuacji wojennej.

Szanghaj, 16 grudnia. „Szanghaj Times” we własnym komentarzu omawia obecną sytuację wojenną, przyzem dochodzi do wniosku, że niemieccy dowódcy wojskowi nigdy nie stracili inicjatywy na polach walk w Związku Sowieckim, pomimo, iż agiltacja sowiecka twierdzi co przeciwnego.

Okoliczność, że północnym Amerykanom i Anglikom nie udało się we Włoszech poczynić godnych uwagi postępów, dowodzi, że wojska anglo-amerykańskie nie mogły

### Turecka polityka zagraniczna bez zmian.

Stambuł, 16 grudnia. Dziennik „Tasviri Efkiar” podkreśla w artykule wstępnym niezmiennosc tureckiej polityki zagranicznej od trzech lat i nadmieniam, że naród turecki będzie się wówczas tylko bronił, o ile będzie zaatakowany. Wkońcu wskazuje dziennik na doniosłość oświadczenia Mene-mencoglu, dotyczącego niezmiennosci tureckiej polityki wobec mocarstw osi.

\*

Agencja Reutersa donosi z Ankary: Po odbytem we wtorek popołudniu 3-godzinnem posiedzeniu gabinetu odnosi się wrażenie, iż Turcja nie ma zamiaru brać udziału w operacjach wojskowych.

nja przeciw Rooseveltowi postąpiła o krok naprzód w Stanach Zjednoczonych.

Senator ten zażądał uchwalenia ustawy, któraby zabraniała „zakładania dynastji” w Stanach Zjednoczonych. Daniel oświadczył, że pod mianem „zakładania dynastji” rozumie on okoliczność, jeżeli ktoś pozostaje tak długo prezydentem, dopóki jego dzieci jego nie mogły być jego następcami. Dlatego też zaproponował on, aby okres urzędowania prezydenta przedłużono z czterech na sześć lat, przyzem jednak wykluczone byłoby przedłużenie tego okresu lub też wybór ponowny.

### Oskarżenia urugwajskiego ministra finansów.

Berno, 16 grudnia. Z Monte Video donoszą: Poseł Auust wywołał sensację, która może mieć nieprzewidziane skutki. W publicznym oświadczeniu twierdzi on, że posiada niezbita dowody na to, że urugwajskie dochody państwowe od r. 1938 w bardzo znacznej części zostały sprzeniewierzone. Oskarża on o to jednego z dawniejszych ministrów skarbu.

### Wybory w Szwajcarii.

Berlin, 16 grudnia. W środę przedpołudniem przystąpiono do wyboru rady związkowej na następne cztery lata. Jako pierwszy wybrany został radca związkowy Pilet Golaz, szef politycznego departamentu 144 głosami z 231 oddanych głosów.

### Nieudana akcja bandycka.

Berlin, 16 grudnia. Na morzu Adryatyckim, niedaleko wyspy Pag, zatopiona została przez baterję artylerji przybrzeżnej pewna łódź, przeznaczona do ładowania w czasie próby dostania się do wyspy. Łódź ta zajęta była przez bandytów. Inne łodzie, które również usiłowały dopłynąć do wyspy, zwróciły się w rezultacie do ucieczki.

### Flota angielska atakuje ludność cywilną.

Ateny, 16 grudnia. Ścisłaczce brytyjskie zaatakowały na morzu Egejskim greckie żaglowce przybrzeżne, zatapiając jeden z nich. Przeciwno członkom załóg cywilnych, płynącym na falach, skierowali Brytyjczycy silny ogień z kulomiotów tak, że wszyscy z wyjątkiem marynarzy musieli być odwiezieni do pewnego szpitala portowego ze znacznymi zranieniami.

### Ofiary nalotu aljanckiego na Hanoi.

Hanoi, 16 grudnia. Ustalona dotychczas ogólna liczba ofiar bombardowania przez lotników Stanów Zjednoczonych ubiegłej niedzieli wynosi 372 zabitych, 316 ciężko rannych i 235 lekko rannych. Pogrzeb zabitych odbył się we wtorek wieczór w obecności zastępców francuskich władz i zastępców japońskiej misji.



Japoński nalot na Hengyang.

Szanghaj, 16 grudnia. Przy japońskim ataku powietrznym na ważną bazę lotniczą Hengyang w prowincji Hunan, japońskie siły lotnicze z 80 atakujących samolotów...

Akcja japońskich bombowców.

Tokio, 16 grudnia. W dniu 1 grudnia silna formacja szybkich bombowców japońskich wykonała atak zaskoczenia przeciwko lotnisku Tinsukia, zajętemu przez nieprzyjaciela...

Lotnicy japońscy rzucili się na lotnisko i obrzucili bombami pole startowe, wskutek czego pożarem objęte zostały 4 większe samoloty odstawione na ziemi.

Czangkaiszek został ukryty przed reporterami.

Stockholm, 16 grudnia. „New York Sun” krytykuje metody organizacji służby sprawodawczej o konferencjach w Teheranie i Kairze.

Katastrofalna powódź w Meksyku.

Madryt, 16 grudnia. Według doniesienia z Meksyku, wskutek niezwykle silnego wzbiora dwóch rzek Furthe i Sinalor...

Masy wód zniszczyły wielkie plantacje cukrowe, uniósły z sobą mosty, drzewa, oraz maszyny telegraficzne i telegraficzne.

Podwyższenie cen ustalonych w kalkulacji przedwstępnej.

(tp) Kraków, 16 grudnia. Zdarza się często, że np. klient zamawia u stolarza urządzenie biurowe za cenę wysoce nadmierną...

W związku z tem informuje Pow. Wydz. Rzem., że według odnośnego zarządzenia o kształtowaniu cen w rzemiośle stolarskim...

wypadku, gdy w czasie wykonywania zlecenia nastąpi albo urzędowa podwyżka cen za surowce lub materiały pomocnicze...

Zastrzeżenia, zamieszczone w umowie, mocą którego klient zgodzi się na ewentualną podwyżkę ceny...

W powyższym zatem wypadku należy udowodnić klientowi, że zasady okoliczności, uzasadniające podwyższenie cen...

Jakie zwierzęta podlegają ubojowi domowemu?

(tp) Kraków, 16 grudnia. Bardzo często rolnicy zwracają się do urzędów z zapytaniem jakie zwierzęta podlegają ubojowi domowemu?

W związku z tem przypominamy, że ogólne wskazówki Rządu Gen. Gub. Gł. Wydziału Wyżywienia i Rolnictwa...

Na ubój domowy bydła rogatego i cieląt mogą otrzymać zezwolenia tylko wielkie gospodarstwa rolne.

Według tych samych wytycznych również i owce nie powinny być poddawane ubojowi domowemu, a o ile chodzi o ubój domowy owiec...

KRONIKA

GRUDZIEŃ 16 Czwartek. Dziś: Euzebiusza. Jutro: Łazarza. Dziś obowiązuje zaciemnienie od g. 18.30 do 7.00.

Kronika żałobna.

(fem) Kraków, 16 grudnia. W ostatnich dniach zmarli w Krakowie: Stefan Trychupczak, lat 64, przemysłowiec...

Jerzy Smalec, lat 7; Kazimierz Krzyspін Gański, lat 55, drukarz.

WYNIKI CIĄNIENIA LOTERII LICZBOWEJ W WARSZAWIE w dniu 15 bm. są następujące: 2, 32, 36, 11, 44.

(Zac) ZBIÓR TYTONIU W TURCJI. Zbiory tytoniu w Izmirze (Smyrna), ocenia się na 38 milionów kilogramów.

(Zac) ZBIÓR TYTONIU W TURCJI. Zbiory tytoniu w Izmirze (Smyrna), ocenia się na 38 milionów kilogramów.

ZEZEM.

Czy jest możliwym...

- (Ap.) 1. Ażeby czarnym atramentem przedstawić coś w różowych barwach, a czerwonym kogoś czarnieć. 2. Ażeby życie obrzydła wisiało na włosku...

W kilku wierszach.

W Waszyngtonie liczą się z tem, że w przyszłym roku piękny brak węgla w Stanach Zjednoczonych stanie się jeszcze krytyczniejszym.

Ogłoszona w hiszpańskim dzienniku urzędowym ustawa przewiduje, iż począwszy od dnia 1 stycznia 1944 każdy Hiszpan...

W Sofii zakończono ostatnio bułgarsko-rumunskie rokowania gospodarcze.

Miejscowa prasa podaje, iż podlegające dotychczas rządowi syjamskiemu koleje żelazne podporządkowano naczelnemu dowództwu syjamskiej armii obronnej.

Tygodnik „Destino” ogłasza, iż Anglo-Amerykanie leżąc na półwyspie włoskim popełnili zasadniczy błąd...

Hiszpańskiemu ministerstwu spraw zagranicznych przysłał specjalny kredyt w sumie półtora miliona pesetów dla pokrycia kosztów związanych z utrzymaniem obywateli państw wojennych...

Szwajcarskim prezydentem związkowym wybrano 197 głosami radcę związkowego Stampflera...

Szybka orientacja.

(ap) Pewien młody oficer przyniósł Fryderykowi Wielkiemu wiadomość o zwycięstwie. Ucieszony król zapytał oficera, czego sobie życzy w nagrodę...

— Najjaśniejszy Panie — odrzekł oficer — w pułku, do którego należę, żyje się krótko. Prośba oficera została spełnioną.

Obwieszczenia urzędowe

OBWIESZCZENIE w sprawie rozdziału artykułów żywności dla niemieckiej ludności miasta Krakowa w czasie od dnia 16 do 25 grudnia 1943 r.

OBWIESZCZENIE w sprawie przydziału mięsa taletowego, przysmaku do prania, zapalek i świec w mieście Krakowie.

OBWIESZCZENIE w sprawie przydziału mięsa taletowego, przysmaku do prania, zapalek i świec w mieście Krakowie.

ZARZĄDZENIE w sprawie ograniczenia zużycia gazu przez niemiecką ludność w mieście Krakowie.

Celem zapewnienia dostawy gazu potrzebnej jest dalsze ograniczenie zużycia gazu przez niemiecką ludność w mieście Krakowie.

Koniec „Obwieszczeń Urzędowych”

Matrymonialne

Sopronowska, lat 28, podobno ładna, zykowna, urzędowa, z branży kupieckiej, posiada urządzonego pana. Biuro Ogłoszeń, Kraków, Sienna 12, „Biondyka”, 1844

Trzech młodych, wysokich, przystojnych, inteligentnych, sportowców, po maturze, pragnie poznać tą drogą w celu matrym. ładne, mile i zabawne panie, do lat 20.

Blondynka, lat 33, inteligentna, samodzielną, bardzo miłą powierzchowności, gospodarna, nie dniejszych zasad...

Rolne

Zegarmistrzowski zakład w Krakowie pod Arkadami, Krakowska 1, wykonuje naprawy zegarków i poleca sztuczny biżuterię...

Express podnosimy oczko. Zakład Reparaacji Pończoch, Firma „Moryla” pod Arkadami, Kraków, ul. Krakowska 9.

Szybka, tania, solidna przerabia kapelusze damskie. Salon mód Walerji Piłkiewicz, otwarty przy ul. Starowisłowej 57 Angory do 24 godz.

Angerowa kapelusze na zamówienie i z powierzonych materiałów w 2-3 dniach wykonuje pracownia medlarzka...

Rolne

Zegarmistrzowski zakład w Krakowie pod Arkadami, Krakowska 1, wykonuje naprawy zegarków i poleca sztuczny biżuterię...

Express podnosimy oczko. Zakład Reparaacji Pończoch, Firma „Moryla” pod Arkadami, Kraków, ul. Krakowska 9.

Szybka, tania, solidna przerabia kapelusze damskie. Salon mód Walerji Piłkiewicz, otwarty przy ul. Starowisłowej 57 Angory do 24 godz.

Celem współpracy artystycznej, poszukuję pani, o dobrej preencji, fotograficznej, zgrabnej. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 809”

Zguby - kradzieże

Zgubione Kennkarte, na nazwisko Dudańska Józefa, Łągowizki, ul. Andrzejka Struga 428. 1905

Kazimierz Krzyspін GAINSKI drukarz. przeżywszy lat 55, zmarł dnia 12-go listopada 1943 r. NABOŻENSTWO ŻAŁOBNE

Skradzione Kennkarte, dnia 11. 11. br. w Nowym Targu, na nazwisko Komperda Józef, wydaną przez Gm. Czarny Dunajec, powiat Nowy Targ. 3122k



Pomoc w oszczędzaniu prądu. OSRAM

Zgłaszając się ochotniczo do pracy w Rzeszy Niemieckiej — masz prawo wyboru miejsca pracy.

Kawiarnia - Restauracja „ADRIA“ Sebastiana 36

KONCERT K. TUREWICZ - Z. WRÓBEL H. KRAKOWIAK (trio)

OBRAZY Najwybitniejszych malarzy polskich, oraz inne rzeczy — sprzeda KOMIS — Kraków

Sklep Używanych Rzeczy KRAKÓW, UL. KRAKOWSKA 36.

Na Gwiazdkę! Torabki damskie i dziecięce, teczki, szalik, rękawiczki, bambusze dziecięce, szelki, szpagat kolorowy, oraz drobna galanteria

HURTOWNIA ARTYKUŁÓW KOSMETYCZNYCH I. MINGELGRÜN, Zarząd komisaryczny KRAKÓW, KRAKOWSKA 21, m. 23.

T. PILESKI koncertuje na harmonii przy współudziale K. SYSKI (jazz-refren) w RESTAURACJI „ZA ROGIEM“ ul. Dietlowska 51



Wolne posady Peszukują służącej dochodzącej, lub na stałe. Kraków, Radziwiłłowska 25/10.

Posad poszukują Inżynier-leśnik, 33 lat, kawaler, specjalista w hodowli koni, obecnie pracujący naukowo.

Sprzedaż nieruchomości Dom, mur., 6 pok., ogród, kolo szpitala Ubezp., tania sprzedamy: Kraków, Zwierzyniecka 8/1.

Sprzedaż KAPY NA ŁÓŻKA dywany, kilimy, teczki, torby, krawaty i t. p. — poleca M. GRABOWSKA

Wielki wybór kamienic, will, pensjonatów, parcel, majątków, na całym obszarze Generalnego Gubernatorstwa

Kupno Kupuje, ocenia znaczki pocztowe „Filatelia“, Kraków, Długa 14.

Ubrania oraz oddzielnie spodnie i marynarki, suknie, płaszcze męskie i damskie, oraz kostiumy, kupuje za gotówkę.

Potrzebujemy maszyn „Singer“, maszyn pisarskich, patefonów, płyt, srebra, platerów, kryształów, porcelany, fotoaparatu, waliz.

Sprzedaż Syplalnie jasna, debowa, pierwszorzędna sprzedam: Kraków, Zwierzyniecka 9/1.

Sprzedaż Syplalnie jasna, debowa, pierwszorzędna sprzedam: Kraków, Zwierzyniecka 9/1.

Kupno Kupuje, ocenia znaczki pocztowe „Filatelia“, Kraków, Długa 14.

Singera pierścieniowa, mało używana, nadająca się do haftu itp. sprzedam. Kraków, św. Wawrzyńca 3/16.

Ubrania oraz oddzielnie spodnie i marynarki, suknie, płaszcze męskie i damskie, oraz kostiumy, kupuje za gotówkę.

Sprzedaż Syplalnie jasna, debowa, pierwszorzędna sprzedam: Kraków, Zwierzyniecka 9/1.

Sprzedaż Syplalnie jasna, debowa, pierwszorzędna sprzedam: Kraków, Zwierzyniecka 9/1.

Kupno Kupuje, ocenia znaczki pocztowe „Filatelia“, Kraków, Długa 14.

„Maszynę“ do szycia, krytą, pierwszorzędna, okazynie sprzedam: Kraków, ul. Zwierzyniecka 11/10.

Ubrania oraz oddzielnie spodnie i marynarki, suknie, płaszcze męskie i damskie, oraz kostiumy, kupuje za gotówkę.

Sprzedaż Syplalnie jasna, debowa, pierwszorzędna sprzedam: Kraków, Zwierzyniecka 9/1.

Sprzedaż Syplalnie jasna, debowa, pierwszorzędna sprzedam: Kraków, Zwierzyniecka 9/1.

Kupno Kupuje, ocenia znaczki pocztowe „Filatelia“, Kraków, Długa 14.

Uwaga Prowincja! Prosimy zamawiać Dostarczamy stale artykuły gospodarstwa domowego, galanterji, barwniki do tkanin i inno, po cenach ściśle hurtowych, za zaliczeniem pocztowym.

D/H. „STERO“ WARSZAWA Em. Piater 35-6. Tel. 702-56

Spreżyn spiralnych, różnych wymiarów, kilkaset sztuk, sprzedam „Kapemotor“, Warszawa, Czackiego 6.

Sprzedam płaszczyzno w wysokim, szczupłym, w b. dobrym stanie, na watalinie, wierzch bielski, Kraków, Wygodna 11, II. p.

Sprzedam płaszczyzno w wysokim, szczupłym, w b. dobrym stanie, na watalinie, wierzch bielski, Kraków, Wygodna 11, II. p.

Sprzedam płaszczyzno w wysokim, szczupłym, w b. dobrym stanie, na watalinie, wierzch bielski, Kraków, Wygodna 11, II. p.

Sprzedam płaszczyzno w wysokim, szczupłym, w b. dobrym stanie, na watalinie, wierzch bielski, Kraków, Wygodna 11, II. p.

Sprzedam płaszczyzno w wysokim, szczupłym, w b. dobrym stanie, na watalinie, wierzch bielski, Kraków, Wygodna 11, II. p.

Sprzedam płaszczyzno w wysokim, szczupłym, w b. dobrym stanie, na watalinie, wierzch bielski, Kraków, Wygodna 11, II. p.

Sprzedam płaszczyzno w wysokim, szczupłym, w b. dobrym stanie, na watalinie, wierzch bielski, Kraków, Wygodna 11, II. p.